
\};:ii,!~b.-

~j 
=-oc==-=-:-::~ 
COMUNE DI NAPOli ... 

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLI 
SERVIZIO MOBILITA SOSTENIBILE 
ORDINANZA DIRIGENZIALE 

protocollo (y é) j 

PROGRESSIVO 
ANNUALE 

2 8 NOV. 2014 

I E MOBILIT A ':t '!i- 'i'~ 
PROG. n. _.:.L:.L:r._ ...... 

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per co~sentire il giorno 30 novembre 2014 la 
manifestazione sportiva iiXX I Corsa ner la Pace". 

IL DIRIGENTE 

Premesso che il giorno 30 novembre 2014, organizzata da11' "Associazione Sportiva Dilettantistica Afovimento Sportivo 
Bortolo Longa H. si svolgerà la gara regionale di corsa su strada di 28 km denominata "XXI Corsa per la Pace"; essa si 
snoderà sul seguente percorso con partenza da Napoli in piazza del Plebiscito e percorrerà: via Cesario Console, via Santa 
Lucia, l'ia Nazario Saw'o, via Acton, via Cristoforo Colombo, via Nuova Marina, via Alessandro Volta, via Reggia di 
Portici. via Ponte dei Francesi, corso San Giovanni a Teduccio, Croce del Lagno. proseguirà quindi per i Comuni di 
Portici, Ercolano, Torre del Greco, Torre Annunziata e Pompei per giungere in piazza Bartolo Longo dove terminerà la 

"; ... 
00=; , 
Visto che per consentire il regolare svolgimento della manifestazione occorre che vènga istituita una particolare disciplina di 
tramco cosi come riportato nella parte dispositiva del presente atto; 
Visto il programma della manifestazione illustrato durante la Conferenza dei Servizi del 30 novembre 2014 svolta in sala 
Bobbio in Palazzo San Giacomo e indetta dall'Assessorato allo Sport; 
Letto il D.L.vo 30/4/92 n.285 e successive modificazioni; 
Letto il D. L.vo 267/2000;;' 

ORDINA 

ISTITUIRE, domenica 30 novembre 2014 dalle ore 08.00 e fino a cessate esigenze: 
• il divieto di transito a tutti i veicoli a motore nella corsia impegnata dal passaggio degli atleti delle seguenti strade 

impegnate dal passaggio degli atleti: via Cesario COllsole, via Sallla Lucia, via Nazario Sauro, via Acloll, via 
Crisloforo Colombo, via Nuova 1lfariml, via Alessandro Volla, via Reggia ,Ii Porlici, via Ponle dei Francesi, corso 
San Giovlllllli li Tetluccio, Croce del Laglio; 

• è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano il passaggio della corsa di arrestarsi prima 
di impegnarla, rispettando le segnalazioni degli organi preposti alla vigilanza; 

• è fatto obbligo ai pedoni di non attraversare la strada al passaggio degli atleti. 
In deroga a tale divieto potranno circolare e/o sostare i veicoli a servizio del Comitato organizzatore. 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il tempo della manifestazione. 
Per particolari esigenze di viabilità o di ordine Pubblico, la Polizia Locale potrà modificare e/o sospendere il dispositivo di 
traffico sopra indicato. 
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione. 
II Serviiio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si 
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedòhale. 
Data la tiatura temporanea del provvedimento, esso sarà attuato mediante sbarramenti e la delimitazioni delle carreggiate a 
cura degli organizzatori della manifestazione secondo le indicazioni della Polizia Locale. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti 
dall'art.Ù del D. L.vo 3010411 992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza; 
A nonni dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanaza, chiunque abbia interesse POtl'it 
ricorrere: entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi gionii 
dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi 
abbia in!'eresse alla apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92. 

IL DIRIGENTE ad interim 
Giuseppe Pulii , 



Pago no--1J-

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

Progressivo Annuale n. 1~i- del 2 B NOV. 2014 

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE 

Segreteria della Giunta Comunale 

Si attesta che la pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00, 

ha avuto inizio il ___ 2=-8,--' .c..;N..:,O.c..;V . ....!2""O..."h"-' ____ _ 

IL FUNZIONA)710 RESPONSABILE 

Il 
il" , V 

~ 
/ 


